
2. List Ojca Świętego do kard. Zenona Grocholewskiego 
mianujący go legatem papieskim do Włocławka 

Do Czcigodnego Brata 
ZENONA Św. Kościoła Rzym. KARDYNAŁA GROCHOLEWSKIEGO 

Prefekta Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego 
(de Seminariis atque Studiorum Institutis) 

Wspólnota Kościoła Włocławskiego w duchu dziękczynienia obchodzi sześćsetną 
rocznicę dedykacji swojej świątyni katedralnej, która w roku 1411 była konsekrowana 
w obecności króla polskiego Władysława Jagiełły jako wotum po zwycięstwie grun-
waldzkim. Ta przesławna świątynia pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny przez wieki była katedrą Biskupów Kujawskich a następnie Włocławskich. 

W niej błogosławiony Michał Kozal, biskup i męczennik, otrzymał sakrę biskupią, 
a Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Polski, święcenia kapłańskie. Po-
przednik nasz błogosławiony Jan Paweł II w roku 1991 nawiedził tę świątynię i mó-
wił o jej historii i doniosłym duchowym znaczeniu dla całego kraju. 

Biskup tej umiłowanej wspólnoty Czcigodny Wiesław Alojzy Mering z okazji ju-
bileuszu przewiduje dla swoich wiernych cały program działań duszpasterskich, aby 
mogli dostrzec jak chrześcijaństwo wiązało się z historią tych ziem. Tenże Pasterz 
Włocławski wystąpił do Nas z uprzejmą prośbą, abyśmy przysłali na wspomniane 
obchody dostojnego męża, który mógłby reprezentować Nas i świadczyć o naszych 
serdecznych uczuciach wobec zgromadzonych tam wiernych. Zwracamy się więc do 
Ciebie, Czcigodny nasz Bracie, który z oddaniem kierujesz Kongregacją ds. Wycho-
wania Katolickiego, a Diecezję Włocławską dobrze poznałeś, i tym listem ustana-
wiamy Cię NASZYM NADZWYCZAJNYM WYSŁANNIKIEM na uroczyste ob-
chody 600-lecia dedykacji włocławskiego kościoła katedralnego, które będą miały 
miejsce w dniu 26 czerwca tego roku. 

Rozważając w sercu słowa Pisma Świętego: „Ja zaś dzięki obfitej Twej łasce, wejdę 
do Twojego domu, upadnę przed świętym przybytkiem Twoim przejęty Twoją bojaź-
nią” (Ps. 5,8) będziesz w przepięknej włocławskiej świątyni katedralnej przewodniczył 
uroczystej Eucharystii i w Naszym imieniu pozdrowisz Pasterza Włocławskiego, 
wszystkich Biskupów Polski zebranych tam na konferencji plenarnej, władze cywilne, 
kapłanów i wiernych. Swoim wystąpieniem będziesz też wszystkich zebranych zachęcał 
do płynącego z miłości naśladowania życia Chrystusa. Trzeba bowiem, aby wszyscy      
z ciągle nową mocą i nową gotowością dawali świadectwo szczególnego umiłowania 
Chrystusowego Kościoła i Ewangelii, a w życiu codziennym pałali gorliwością wiary. 

My zaś, Czcigodny nasz Bracie, będziemy Ci towarzyszyli w spełnianiu tej misji 
modlitwą. Kończąc przekazujemy Ci z serca nasze apostolskie błogosławieństwo, 
znak naszej względem Ciebie życzliwości i zadatek darów nieba; (a Ty) przekażesz je 
we właściwy sposób wszystkim uczestnikom uroczystości. 

Watykan, w dniu 11 maja w roku 2011, siódmym Naszego Pontyfikatu. 

Benedykt PP XVI 


